R E Q U E R I M E N T O  Nº. 167

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em pleno coração da área urbana, na Rua Salim Kahil, esquina com a Rua Fausto Lyra Brandão, na Vila Nogueira,  existem duas áreas abandonadas;

CONSIDERANDO que na referida área a vegetação recompõe densa  mata, propicia para acoitar marginais, facilitar a proliferação de insetos e roedores e servir como depósito indevido de lixo;

CONSIDERANDO, ainda, que esta vegetação projeta-se até o leito carroçável impedindo a passagem de pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que:

a) seja informado a esta Casa se a Prefeitura Municipal tem algum plano de urbanização da referida área, e,

b) tome as providências necessárias para imediata limpeza de toda aquela área e para que sejam construídas as calçadas e muros nos terrenos existentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  12 de março de 2001.
Vereador  Autor ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

-PC do B-